ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2020г.                                                                                                 № 58
О внесении изменений в постановление от 08.12.2017г. № 43 «Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Стрельношироковского сельского поселения на 2018 – 2021годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020г. № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» Уставом Стрельношироковского сельского поселения, администрация Стрельношироковского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление от 08.12.2017г. № 43 «Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Стрельношироковского сельского поселения на 2018 – 2021годы», следующие изменения:

1) дополнить часть 3 Программы «Перечень мероприятий» мероприятиями и изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                    Н.Я. Кортунова
3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИЗМУ В СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2018-2021 г.г.»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего,    тыс.руб.
	Источники финансирования,

тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в т.ч. на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности, профилактика терроризма на территории Стрельношироковского сельского поселения
	Ежегодно, не позднее

20 декабря

2018г

2019г.

2020г

2021г
	Без финансирования
	-
	-
	Комиссия Стрельношироковского сельского поселения

	2.
	Проведение среди посетителей библиотеки мероприятий, направленных на повышение уровня толерантного сознания молодежи, а именно:

- книжные выставки

- час рассказа

- урок толерантности
	По отдельному плану
	Без финансирования
	-
	-
	МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения

	3.
	Распространение опыта проведения уроков и мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи. Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи.
	Октябрь

2018г

2019г

2020г

2021г
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация сельского поселения,

МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	4.
	Информирование жителей Стрельношироковского сельского поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах, на официальном сайте администрации в сети Интернет, проведение собраний (сходов) граждан.
	Не реже 2 раз в год
	2,8
	2,8
	-
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проверки потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	Ежеквартально
	Без финансирования
	-
	-
	Руководители предприятий и учреждений

	6.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах
	По мере необходимости
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	7.
	Организация подготовки проектов, изготовления и приобретения буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений и предприятий, расположенных на территории сельского поселения, по антитеррористической тематике.
	2018г

2019г

2020г

2021г
	300

300

300

300
	300

300

300

300
	-

-

-

-
	Администрация сельского поселения

	8.
	Корректировка паспортов антитеррористической защищенности и техногенной безопасности объектов с массовым пребыванием людей.
	По мере необходимости
	Без финансирования
	-
	-
	Образовательные учреждения, МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения», МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	9.

10
	Проведение социологических опросов и исследований в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Стрельношироковского сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений.

Проведение мониторинга состояния межличностных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов среди обучающихся, предусматривающего возможность оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации в образовательном учреждении

	Ежеквартально

Ежегодно
	Без финансирования

Без финансирования
	-

-
	-

-
	Администрация сельского поселения, МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения», МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

Администрация сельского поселения, МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения», МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	11
	Проведение месячника по формированию антиэкстремистского поведения и профилактики экстремизма среди подростков и молодёжи
	Ежегодно
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения», МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	12

13
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе: празднование Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Дня народного единства, Дня славянской письменности и культуры. Организация и проведение массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам
	Ежегодно
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения», МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	Проведение на гражданских сходах бесед по вопросам профилактики агрессии и экстремизма среди подростков
	По мере необходимости
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	14
	Приобщение населения к музыкальной культуре других народов путем включения в репертуар учреждений произведений композиторов различных национальностей, пропаганда искусства народов мира
	По мере необходимости
	Без финансирования
	-
	-
	МКУК «Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	15
	Библио-акция «Библионочь» (знакомство с культурой и традициями разных народов)
	Ежегодно
	Без финансирования
	-
	-
	МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения»,

	16
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций (объединений) и средств массовой информации в сфере укрепления межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов и продуцируемых ими правонарушений
	Постоянно
	Без финансирования
	-
	-
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения